Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6312 - Quinta-feira, 6 de agosto de 2020
Divulgação: Quinta-feira, 6 de agosto de 2020     Publicação: Sexta-feira, 7 de agosto de 2020

DECRETO Nº 20.677, DE 6 DE AGOSTO DE 2020, que "abre créditos suplementares
no Departamento Municipal de Previdência dos Servidores Públicos do Município de
Porto Alegre (PREVIMPA), no valor de R$ 517.520,33 (quinhentos e dezessete mil,
quinhentos e vinte reais e trinta e três centavos)."

DECRETO Nº 20.677, DE 6 DE AGOSTO DE 2020.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/3544_ce_296669_1.pdf

DECRETO Nº 20.678, DE 6 DE AGOSTO DE 2020, que "abre créditos suplementares
na Fundação de Assistência Social e Cidadania (FASC), no valor de R$ 1.729.123,90
(um milhão, setecentos e vinte e nove mil, cento e vinte e três reais e noventa
centavos)."

DECRETO Nº 20.678, DE 6 DE AGOSTO DE 2020.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/3544_ce_296670_1.pdf

DECRETO Nº 20.679, DE 6 DE AGOSTO DE 2020, que "abre créditos suplementares
no Executivo Municipal, no valor de R$ 15.145.370,80 (quinze milhões, cento e
quarenta e cinco mil, trezentos e setenta reais e oitenta centavos)."

 EDIÇÃO EXTRA

 EXECUTIVO

Decretos

PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO, no uso de suas atribuições
legais, TORNA PÚBLICO, através dos "links" abaixo:

Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6312 Extra 2 - Quinta-feira, 6 de agosto de 2020

Página 1 de 2httpp://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

DECRETO Nº 20.679, DE 6 DE AGOSTO DE 2020.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/3544_ce_296671_1.pdf

RESULTADO DE CREDENCIAMENTO - EDITAL 001/2020
PROCESSO 19.14.000002507-0

O DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO - DEMHAB torna público o Resultado do Julgamento do
Edital nº 01/2020 - processo SEI nº 19.14.000002507-0, para credenciamento de entidades constituídas
como Organizações da Sociedade Civil (OSC) para parcerias nas áreas de Assistência Social e Educação
junto ao Departamento. OSC credenciadas:

- Instituto de Educação e Tecnologia Vale do Ribeira - INVAR (processo SEI Nº 20.14.000001812-5);
- Obra Social Imaculado Coração de Maria - OSICOM (processo SEI Nº 20.14.000001818-4); e
- Instituto Besouro de Fomento Social e Pesquisa - BESOURO (processo SEI Nº 20.14.000001811-7).

O Edital nº 01/2020 é de fluxo contínuo e permanecem abertas as inscrições para novos credenciamentos.

EMERSON CORREA DA SILVA, Diretor-Geral Adjunto.

 EDITAIS

Editais

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO

EXPEDIENTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: Juliana Garcia de Castro
COORDENAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL: Gonçalo Valduga
EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Fernanda Silva da Silva, Kátia Maria Vieira Brito, Katlyne Simoni
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br

Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6312 Extra 2 - Quinta-feira, 6 de agosto de 2020

Página 2 de 2httpp://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2020-08-06T22:30:41-0300
	FERNANDA SILVA DA SILVA:65341473000